LECTIO v.

Contulit igitur se ad Alexandrum tertium Pontificem, a quo benignè acceptus est: & inde profectus, monachus Pontiniacensis Monasterii, Cisterciensis Ordinis, ab eodem commendatus. Quod ut cognovit Henricus, missis ad conventum Fratrum Cisterciensium minacibus litteris, Thomam de Pontiniaco Monasterio exturbare conatur. Quare vir sanctus veritus, ne sua causa mali aliqui Cisterciensis familia pateretur, spontè discessit, & Ludovicum Galliae regem, ejus invitatu convenit: ubi tandem fuit, quoad Pontifice Maximo, & ipso rege agentibus, ab exilio summa totius regni gratulatione revocatur. Qui dum boni pastoris officium securus exequitur, ecce calumniatores ad regem deferunt, eum multa contra regnum & publicam quietem moliri; ut propterea saepius conque-

reretur rex, se in suo regno cum uno Sacerdote pacem habere non posse. *R.* Desiderium animae ejus tribuisti ei Dōmine, Et voluntate labiōrum ejus non fraudasti eum. *V.* Quōniam praevenerit eum in benedictionibus dulcedinis: posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. Et.

LECTIO vi.

EX qua regis voce nefarii satellites sperantes pacem habere se facillimos, si Thomam è medio tollerent, clam convenientes Cantuariam, Episcopum in templo Vespertinis horis operam dantem aggrediuntur. Qui clericis templi aditus praeccludere conantibus accurrens, ostium aperuit, illisus verbis ad suos: Non est Dei Ecclesia custodienda more castrorum: & ego pro Ecclesia Dei libenter mortem subire. Tum ad milites: Vos Dei jussu cavete, ne curiam meorum nocetis. Deinde flexis genibus, Deo, beatae Mariae, Sancto Dionysio, & reliquis Sanctis, ejus Ecclesiae patronis, Ecclesiam & seipsum commendans, sacrum caput eadem constantia, qua iniquissimi regis legibus restiterat, impio ferro praecidendum obtulit quarto Kalendas Januarii, anno Domini millesimo centesimo septuagesimo primo: cujus cerebro respersum est totius templi pavimentum. Quem multis postea illustrem miraculis idem Alexander Pontifex retulit in Sanctorum numerum. *R.* Stola jucunditatis induit eum Dōminus: Et coronam pulchritudinis posuit super caput ejus. *V.* Cibavit illum Dōminus pane vitae & intellectus: & aqua sapientiae salutaris potavit illum. Et. Glōria Patri. Et.

In tertio Nocturno.

LECTIO sancti Evangelii secundum Joannem.

LECTIO vij.

In illo tempore: Dixit Jesus Pharisaeis: Ego sum pastor bonus. Bo-

Cap. 10. b

Bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis. Et reliqua.

Homilia Sancti Joannis Chrysostomi.

Homilia 59. in Joannem.

Magnus quiddam, dilectissimi, magnum, inquam, electissimi, praelatio, & quae multa indiget sapientia & fortitudine, qualem Christus proposuit: ut animam pro ovibus ponamus, & numquam illas deseramus: ut lupo generose resistamus. Haec enim inter pastorem, & mercenarium est differentia. Alter propriae, contemptis ovibus: alter, sua contempta, ovium semper salutem invigilat. Pastoris ergo exemplum demonstrat, deceptores duos meminit: furem maciantem & rapientem oves, & mercenarium permittentem, neque defendentem commissas.